



Motion av Dennis Wedin (M) och Johan Nilsson (M) om att stoppa den planerade exploateringen i Herrängsskogen

Stockholm växer, med fler bostäder, bättre infrastruktur och fler människor. Det är positivt och helt nödvändigt om Stockholm ska fortsätta att utvecklas och stärka tillväxten. Men det kräver också en långsiktig hållbar planering som inkluderar mer grönska i den urbana miljön. Det är helt nödvändigt för klara klimatförändringarna och stärka den biologiska mångfalden.

Urban grönska i stadsmiljöer är också viktigt för människors hälsa och välbefinnande. Luftrening, bullerdämpning, vatten- och temperaturreglering, men också möjlighet till återhämtning och vila är bara några av dem nyttor som den biologiska mångfalden ger. Det vill säga ett mer hälsosamt och friskt liv.

Under förra mandatperioden investerade Moderaterna och den grönblå majoriteten närmare en halv miljard kronor på den lokala grönskan vid nybyggnation. Det är dubbelt så mycket som när Socialdemokraterna styrde i Stockholm under 2014 - 2018. Investeringarna handlade om allt ifrån parker, fler träd, till gröna tak och upprustningar i naturreservat. Samtidigt fick stockholmarna närmare till grönska, tillgången till gröna oaser inom 200 meter ökade från 83,3 till 86,4 procent jämfört med 2018.

Betydelsen av urban grönska och ökad biologisk mångfald i stadsmiljöer ökar i takt med att klimatet blir varmare. Det behövs en långsiktig hållbar stadsplanering, där vi planerar in grönytor på ställen där det inte finns möjlighet att bygga och att vi ersätter den grönska som tas bort vid byggnation. Men inte minst krävs det att vi skyddar större naturområden på längre sikt. Tyvärr ser vi nu otaliga exempel på motsatsen under Socialdemokraternas vänsterstyre.

Exempelvis finner vi det anmärkningsvärt att Socialdemokraterna, på exploateringsnämnden den 24 augusti 2023 valde att återuppta exploateringen vid Herrängsskogen genom att förlänga markanvisningarna till två aktörer som har för avsikt att exploatera platsen med 200 lägenheter i flerbostadshus. Det var ett projekt som vi stoppade under förra mandatperioden efter att ha lyssnat in den massiva lokala opinionen i området. Herrängsskogen är en mycket viktig grön oas i stadsdelen, med höga naturvärden och skyddsvärda ekar.

En förlängning av markanvisningarna hade aldrig skett om vi hade suttit i majoritet. Samtliga partier i den tidigare grönblå majoriteten stod också bakom att stoppa projektet 2022, men med Socialdemokraterna vid makten är Herrängsskogen nu hotad.

Vi anser att den förtättingsiver som Socialdemokraterna fortsatt verkar förespråka, till sin volym och proportion, i allt väsentligt hotar såväl Stockholms grönområden, viktiga spridningsvägar och möjligheten att stärka den biologiska mångfalden. Men den hotar även befintliga kulturhistoriska miljöer och deras unika karaktärer. En bostadsbyggnation med 200 lägenheter i flerbostadshus skulle innebära en betydande påverkan för de närmaste grannarna.



Därtill ser vi en stor risk att en kraftfull omdaning av marken, i synnerhet under en period av trädfällning, schaktning och sedermera nybyggnation, skulle få en irreversibel negativ inverkan på områdets gröna karaktär.

Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar följande:

- Att kommunfullmäktige ger exploateringsnämnden i uppdrag att avbryta arbetet med den planerade exploateringen vid Herrängsskogen och dra tillbaka de aktuella markanvisningarna inom fastigheterna Långbro 13:1 och Herrängen 1:1.
- Att kommunfullmäktige uttalar att Herrängsskogen ska förbli oexploaterad för överskådlig framtid samt ger exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att inte starta planering för andra/nya exploateringar inom området.

Stockholm den 30 augusti 2023

Dennis Wedin (M)
Oppositionsborgarråd

Johan Nilsson (M)
Ledamot kommunfullmäktige